АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 6 апреля 2018 г. № 545

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НАЧАЛЬНОГО (МИНИМАЛЬНОГО) РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПРАВО РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации от 26.01.2001 № 146 ФЗ, федеральными законами от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, утвержденным приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01 июля 2010 года № 87-о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Уставом Новоалександровского городского округа Ставропольского края, администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Методику определения начального (минимального) размера платы за право размещения нестационарных торговых объектов, на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника территориального отдела города Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Картишко И. В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края
С.Ф. Сагалаев

Приложение

к постановлению

администрации

Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края
от 6 апреля 2018 г. №545
МЕТОДИКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ НАЧАЛЬНОГО (МИНИМАЛЬНОГО) РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПРАВО РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ, НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА
1. Методика определяет порядок формирования начального (минимального) размера платы за право размещения нестационарного торгового объекта, на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена за весь период его размещения.

2. Начальный (минимальный) размер платы за право размещения нестационарного торгового объекта на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края формируется Организатором аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта выступает администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

3. Начальный (минимальный) размер платы за право размещения нестационарного торгового объекта на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края за весь период его размещения определяется по формуле:
НРП = Б × П × С / 12, где

НРП – начальный (минимальный) размер платы за право размещения нестационарного торгового объекта на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края за весь период его размещения (рублей);

Б – базовая стоимость одного квадратного метра за размещение нестационарного торгового объекта на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена;
П – площадь нестационарного торгового объекта;

С – срок размещения нестационарного торгового объекта (месяцев).

4. Базовая стоимость одного квадратного метра за размещение нестационарного торгового объекта на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена определяется в соответствии с приказом министерства имущественных отношений Ставропольского края от 27 ноября 2015 года № 1380 «Об утверждении результатов определения государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов в Ставропольском крае».
5. Базовая стоимость одного квадратного метра за размещение нестационарного торгового объекта на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена равна:
	№ п/п
	Наименование территориального отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
	Базовая стоимость одного квадратного метра за размещение нестационарного торгового объекта на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края и на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

	1.
	Территориальный отдел город Новоалександровск
	1048,09

	2.
	Горьковский территориальный отдел
	240,65

	3.
	Григорополисский территориальный отдел
	324,48

	4.
	Кармалиновский территориальный отдел
	246,39

	5.
	Краснозоринский территориальный отдел
	243,46

	6.
	Красночервонный территориальный отдел
	249,20

	7.
	Присадовый территориальный отдел
	241,23

	8.
	Радужский территориальный отдел
	246,12

	9.
	Раздольненский территориальный отдел
	252,27

	10.
	Расшеватский территориальный отдел
	282,34

	11.
	Светлинский территориальный отдел
	243,40

	12.
	Темижбекский территориальный отдел
	268,42